



Grupos:
03, 04, 23, 24, 26, 28 e 37
Grupos 15 e 16
Loteamento

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.09.2- SRP

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/08/2024 às 08:30 Horas

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 50.344.473/0001-84 e CGF: 07.125.669-5. Situada na Rua Clemente e Silva nº 762 - CEP: 60.711-445 - MONDUBIM - Fortaleza/Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. PEDRO MIGUEL PEREIRA ALEXANDRINO, portador da Carteira de Identidade nº 20170089406 SSP - CE e CPF nº 077.238.993-43 Telefone: (85) 98189-3778 E-mail: fccomercio23@hotmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (NOVENTA) dias, contados da data de sua emissão.

Proposta de Preços:

GRUPO/LOTE 3 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
57	PINCEL ESCOLAR Nº 000. EM MADEIRA. FORMATO REDONDO. CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	180	ONDA	R\$ 12,92	R\$ 2.325,60
58	PINCEL ESCOLAR Nº 02, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	165	ONDA	R\$ 15,00	R\$ 2.475,00
59	PINCEL ESCOLAR Nº 06, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	165	ONDA	R\$ 16,00	R\$ 2.640,00
60	PINCEL ESCOLAR Nº 08, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	173	ONDA	R\$ 19,00	R\$ 3.287,00
61	PINCEL ESCOLAR Nº 10, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	173	ONDA	R\$ 19,00	R\$ 3.287,00
62	PINCEL ESCOLAR Nº 12, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	173	ONDA	R\$ 23,00	R\$ 3.979,00
63	PINCEL ESCOLAR Nº 20, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	173	ONDA	R\$ 30,00	R\$ 5.190,00
64	PINCEL ESCOLAR Nº 08. EM MADEIRA. FORMATO REDONDO. CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	173	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.730,00
65	PINCEL ESCOLAR Nº 10. EM MADEIRA. FORMATO REDONDO. CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	173	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.730,00
66	PINCEL ESCOLAR Nº 12. EM MADEIRA. FORMATO REDONDO. CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	173	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.730,00
67	PINCEL ESCOLAR Nº 14. EM MADEIRA. FORMATO REDONDO. CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	173	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.730,00
68	PINCEL ESCOLAR Nº 16. EM MADEIRA. FORMATO REDONDO. CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO+ 1+ POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	173	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.730,00
69	PINCEL ESCOLAR Nº 20. EM MADEIRA. FORMATO REDONDO. CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI. TAMANHO Nº 20	UND	165	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL						R\$ 33.483,60
TRINTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

GRUPO/LOTE 04: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
70	PINCEL ESCOLAR Nº 000. EM MADEIRA. FORMATO REDONDO. CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	60	ONDA	R\$ 12,92	R\$ 775,20
71	PINCEL ESCOLAR Nº 02, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	55	ONDA	R\$ 15,00	R\$ 825,00
72	PINCEL ESCOLAR Nº 06, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	55	ONDA	R\$ 16,00	R\$ 880,00



73	PINCEL ESCOLAR Nº 08, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	57	ONDA	R\$ 19,00	R\$ 1.083,00
74	PINCEL ESCOLAR Nº 10, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	57	ONDA	R\$ 19,00	R\$ 1.083,00
75	PINCEL ESCOLAR Nº 12, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	57	ONDA	R\$ 23,00	R\$ 1.311,00
76	PINCEL ESCOLAR Nº 20, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	57	ONDA	R\$ 30,00	R\$ 1.710,00
77	PINCEL ESCOLAR Nº 08, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	57	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 570,00
78	PINCEL ESCOLAR Nº 10, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	57	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 570,00
79	PINCEL ESCOLAR Nº 12, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	57	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 570,00
80	PINCEL ESCOLAR Nº 14, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	57	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 570,00
81	PINCEL ESCOLAR Nº 16, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO + 1º POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	57	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 570,00
82	PINCEL ESCOLAR Nº 20, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO. CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI. TAMANHO Nº 20	UND	55	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 550,00
VALOR TOTAL					R\$	11.067,20
ONZE MIL E SESENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS						

GRUPO/LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
209	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA 20 UNIDADES.	CX	1958	POLYCART	R\$ 250,00	R\$ 489.500,00
210	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	1911	POLYCART	R\$ 315,00	R\$ 601.965,00
211	PASTA A/Z PEQUENA LOMBO LARGO (28X20X8CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2.35MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL, E BARRA DE COJENÇÃO DE PAPEIS EM	UND	1039	POLYCART	R\$ 11,85	R\$ 12.312,15
212	PASTA CANALETA TAM 220X330MM, CAPACIDADE PARA 30 FLS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1128	ACP	R\$ 9,00	R\$ 10.152,00
213	PASTA DE PAPELÃO, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, CORES DIVERSAS, C/ BRILHO, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	1016	CARTONALE	R\$ 40,00	R\$ 40.640,00
214	PASTA CATÁLOGO NA COR PRETA, TAMANHO A4 COM VISOR, 100 FLS.	UND	941	ACP	R\$ 16,00	R\$ 15.056,00
215	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE FINA.	UND	3293	ACP	R\$ 1,60	R\$ 5.268,80
216	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE LOMBO 20 MM	UND	2965	ACP	R\$ 3,00	R\$ 8.895,00
217	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE LOMBO 40 MM	UND	2818	ACP	R\$ 4,50	R\$ 12.681,00
218	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE LOMBO 60 MM	UND	2166	ACP	R\$ 6,00	R\$ 12.996,00
219	PASTA PLÁSTICA EM L. A4 310MM X 220MM CRISTAL PACOTE UNIDADES. 10	PCT	1848	ACP	R\$ 6,00	R\$ 11.088,00
220	PASTA PLÁSTICA SANFONADA A4. 31 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE	UND	1931	ACP	R\$ 35,00	R\$ 67.585,00
221	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRILHO. CAPACIDADE MÍNIMA 10 FOLHAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1000	ACP	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00



Preços maiores que o de referência.

3725

3725

222	PASTA FICHARIO, PRODUZIDA EM BIOSOFT, CONTENDO FERRAGEM C/ 4 FUROS, SUPORTE PARA 2 PEN DRIVES, SUPORTE PARA CANETA, PORTA CARTÕES COM 2 BOLSOS, ABA TAMANHO A4, FECHAMENTO COM ZÍPER, BLOCO FOLHAS A4	UND	486	DAC	R\$ 21,00	R\$ 10.206,00
223	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO - CORES DIVERSAS, LOMBO 20MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	ACP	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
224	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO - CORES DIVERSAS, LOMBO 55MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	481	ACP	R\$ 30,00	R\$ 14.430,00
225	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO - CORES DIVERSAS, LOMBO 80MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	363	ACP	R\$ 30,00	R\$ 10.890,00
226	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO - CORES DIVERSAS, SEM LOMBO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	530	ACP	R\$ 30,00	R\$ 15.900,00
227	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 2CM, NA COR VERDE	UND	2646	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 10.584,00
228	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 4CM, NA COR VERDE	UND	2450	ALAPLAST	R\$ 4,50	R\$ 11.025,00
229	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 6CM, NA COR VERDE	UND	2416	ALAPLAST	R\$ 5,00	R\$ 12.080,00
230	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARTÃO MARMORIZADO 330GR, PLASTIFICADA COM PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM, CAIXA 50 UNIDADES	CX	555	POLYCART	R\$ 95,00	R\$ 52.725,00
231	MALETA COM ALÇA - OFÍCIO, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, FECHO PLÁSTICO, ALÇA PLÁSTICA, DIMENSÕES (L X A X P) 370X250X40MM, PESO 234	UND	294	DAC	R\$ 20,00	R\$ 5.880,00
232	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFÍCIO, DIVERSAS CORES- 350X130X250MM	UND	97216	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 388.864,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.861.222,95

HUM MILHAO E OITOCENTOS E SESSENTA E UM MIL E DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

GRUPO/LOTE 16: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
233	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES, CAIXA 20 UNIDADES	CX	39	POLYCART	R\$ 250,00	R\$ 9.750,00
234	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	39	POLYCART	R\$ 315,00	R\$ 12.285,00
235	PASTA A/Z PEQUENA LOMBO LARGO (28X20X8CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL, E BARRA DE COTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO REINFORÇADA	UND	21	POLYCART	R\$ 11,85	R\$ 248,85
236	PASTA CANALETA TAM 220X330MM, CAPACIDADE PARA 30 FLS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	23	ACP	R\$ 9,00	R\$ 207,00
237	PASTA DE PAPELÃO, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, CORES DIVERSAS, C/ BRILHO, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	CARTONALE	R\$ 40,00	R\$ 800,00
238	PASTA CATÁLOGO NA COR PRETA, TAMANHO A4 COM VISOR, 100 FLS	UND	19	ACP	R\$ 16,00	R\$ 304,00
239	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE FINA	UND	67	ACP	R\$ 1,60	R\$ 107,20

pacotes P/ ver restante das especificações

240	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 20 MM	UND	60	ACP	R\$ 3,00	R\$ 180,00
241	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 40 MM	UND	57	ACP	R\$ 4,50	R\$ 256,50
242	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 60 MM	UND	44	ACP	R\$ 6,00	R\$ 264,00
243	PASTA PLASTICA EM L A4 310MM X 220MM CRISTAL PACOTE UNIDADES 10	PCT	37	ACP	R\$ 6,00	R\$ 222,00
244	PASTA PLASTICA SANFONADA A4. 31 DIVISORIAS TRANSPARENTE	UND	39	ACP	R\$ 35,00	R\$ 1.365,00
245	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM TRILHO. CAPACIDADE MINIMA 10 FOLHAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	20	ACP	R\$ 30,00	R\$ 600,00
246	PASTA FICHARIO, PRODUZIDA EM BIOSOFT, CONTENDO FERRAGEM C/ 4 FUROS, SUPORTE PARA 2 PEN DRIVES, SUPORTE PARA CANETA, PORTA CARTÕES COM 2 BOLSOS, ABA TAMANHO A4, FECHAMENTO COM ZIPER, BLOCO/FOLHAS A4	UND	9	DAC	R\$ 21,00	R\$ 189,00
247	PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 20MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10	ACP	R\$ 21,00	R\$ 210,00
248	PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 55MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	9	ACP	R\$ 30,00	R\$ 270,00
249	PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 60MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	7	ACP	R\$ 30,00	R\$ 210,00
250	PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. SEM LOMBO. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10	ACP	R\$ 30,00	R\$ 300,00
251	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 2CM, NA COR VERDE	UND	54	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 216,00
252	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 4CM, NA COR VERDE	UND	50	ALAPLAST	R\$ 4,50	R\$ 225,00
253	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 6CM, NA COR VERDE	UND	49	ALAPLAST	R\$ 5,00	R\$ 245,00
254	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARTÃO MARMORIZADO 330GR. PLASTIFICADA COM PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO. MEDINDO 360X240MM. CAIXA 50 UNIDADES	CX	10	POLYCART	R\$ 95,00	R\$ 950,00
255	MALETA COM ALÇA - OFICIO. POLIPROPILENO TRANSPARENTE, FECHO PLÁSTICO, ALÇA PLÁSTICA. DIMENSÕES (L X A X P) 370X250X40MM. PESO 234	UND	6	DAC	R\$ 20,00	R\$ 120,00
256	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFÍCIO. DIVERSAS CORES- 350X130X250MM	UND	1984	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 7.936,00
VALOR TOTAL						R\$ 37.460,55
TRINTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						

GRUPO/LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
338	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULAVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ. COM SAPATAS ANTIDSLIZANTES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA. CADA CAIXA DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	593	MAXCRIL	R\$ 23,00	R\$ 13.639,00



339	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA, CADA CAIXA DE MELHOR QUALIDADE, EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	263	MAXCRIL	R\$ 58,00	R\$ 15.254,00
340	ORGANIZADOR DE MESA PARA PAPEL / CANETA / LAPIS / CLIPS, E ACRÍLICO, FUMÊ.	UND	650	MAXCRIL	R\$ 9,00	R\$ 5.850,00
341	GAVETEIRO DE MESA 03 GAVETAS, TAM 18X26,2 X21CM	UND	225	MAXCRIL	R\$ 60,00	R\$ 13.500,00
342	TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL	UND	398	MAXCRIL	R\$ 9,00	R\$ 3.582,00
343	FICHÁRIO DE MESA, COM ÍNDICE PADRONIZADO TAMANHO 5" X 8", COM CHAVES, BASE METÁLICA COM TAMPA EM POLIESTIRENO, CORES DIVERSAS.	UND	87	ACRIMET	R\$ 45,00	R\$ 3.915,00
344	PRANCHETA ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO A4, EM POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS.	UND	1043	MAXCRIL	R\$ 11,69	R\$ 12.192,67
VALOR TOTAL						R\$ 67.932,67

SESSENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

GRUPO/LOTE 24: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
345	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA, CADA CAIXA DE MELHOR QUALIDADE, EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	197	MAXCRIL	R\$ 23,00	R\$ 4.531,00
346	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA, CADA CAIXA DE MELHOR QUALIDADE, EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	87	MAXCRIL	R\$ 58,00	R\$ 5.046,00
347	ORGANIZADOR DE MESA PARA PAPEL / CANETA / LAPIS / CLIPS, E ACRÍLICO, FUMÊ.	UND	215	MAXCRIL	R\$ 9,00	R\$ 1.935,00
348	GAVETEIRO DE MESA 03 GAVETAS, TAM 18X26,2 X21CM	UND	75	MAXCRIL	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00
349	TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL	UND	132	MAXCRIL	R\$ 9,00	R\$ 1.188,00
350	FICHÁRIO DE MESA, COM ÍNDICE PADRONIZADO TAMANHO 5" X 8", COM CHAVES, BASE METÁLICA COM TAMPA EM POLIESTIRENO, CORES DIVERSAS.	UND	28	ACRIMET	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
351	PRANCHETA ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO A4, EM POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS.	UND	347	MAXCRIL	R\$ 11,69	R\$ 4.056,43
VALOR TOTAL						R\$ 22.516,43

VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E DEZESEIS REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS

GRUPO/LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
358	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X10MM.	FLS	713	ISOPLAST	R\$ 3,80	R\$ 2.709,40
359	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X15MM.	FLS	713	ISOPLAST	R\$ 5,14	R\$ 3.664,82
360	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X20MM.	FLS	713	ISOPLAST	R\$ 7,22	R\$ 5.147,86
361	FOLHA EM E.V.A 400X500X2MM, CORES VARIADAS, PACOTE 10 UNIDADES	PCT	941	ONDA	R\$ 14,30	R\$ 13.456,30
362	TNT, DIVERSAS CORES, TAMANHO 1,40 X 50M.	RL	795	NEW	R\$ 53,00	R\$ 42.135,00
VALOR TOTAL						R\$ 67.113,38

SESSENTA E SETE MIL E CENTO E TREZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

GRUPO/LOTE 28: EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
368	TINTA GUACHE 15ML COM 12 CORES	CX	1550	ONDA	R\$ 7,40	R\$ 11.470,00
369	TINTA GUACHE - POTE COM 250ML, CORES VARIADAS.	UND	500	KOALA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
370	TINTA PARA CARIMBO 40ML, DIVERSAS CORES.	UND	592	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 2.368,00
371	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20ML, DIVERSAS CORES.	UND	170	ONDA	R\$ 3,00	R\$ 510,00
372	TINTA PARA PINCEL ATOMICO TR37, 37ML, DIVERSAS CORES	UND	210	RADEX	R\$ 3,70	R\$ 777,00



373	TINTA PARA TECIDO - POTE COM 250ML, CORES VARIADAS.	UND	305	ACRILEX	R\$ 45,34	R\$ 13.828,70
374	TINTA SPRAY ACRILICA - FRASCO COM 350ML.	UND	370	TEKBOND	R\$ 18,06	R\$ 6.682,20
VALOR TOTAL					R\$	38.635,90

TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

GRUPO/LOTE 37: EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
466	LIMPA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60 ML - LIQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL.	UND	248	STALO	R\$ 12,20	R\$ 3.025,60
467	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 45CM COM 25 METROS	RL	164	PLASTCOVER	R\$ 79,00	R\$ 12.956,00
468	FOLHA ADESIVA A4 TRANSPARENTE (210X297 MM) PACOTE C/100 FLS	PCT	391	MASTERPRINT	R\$ 94,20	R\$ 36.832,20
VALOR TOTAL					R\$	52.813,80

CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS

OBSERVAÇÕES:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

DADOS BANCARIOS:

Banco: Bradesco - Agência 767-6 - C/Corrente.:0038244-2

Banco: Brasil - Agência 2374-4 - C/Corrente: 44026-4

Fortaleza/CE 19 de Agosto de 2024

FC COMERCIO
Pedro Miguel Pereira Alexandrino
Pedro Miguel Pereira Alexandrino
RG 20170089406 SSP - CE
CPF 077.238.993-43



O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.09.2- SRP

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/08/2024 às 08:30 Horas

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 50.344.473/0001-84 e CGF: 07.125.669-5, Situada na Rua Clemente e Silva nº 762 - CEP: 60.711-445 - MONDUBIM - Fortaleza/Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. PEDRO MIGUEL PEREIRA ALEXANDRINO, portador da Carteira de Identidade nº 20170089406 SSP - CE e CPF nº 077.238.993-43 Telefone: (85) 98189-3778 E-mail: fccomercio23@hotmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (NOVENTA) dias, contados da data de sua emissão.

Proposta de Preços:

GRUPO/LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
57	PINCEL ESCOLAR Nº 000, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	180	ONDA	R\$ 12,92	R\$ 2.325,60
58	PINCEL ESCOLAR Nº 02, TIPO CHATO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	165	ONDA	R\$ 15,00	R\$ 2.475,00
59	PINCEL ESCOLAR Nº 06, TIPO CHATO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	165	ONDA	R\$ 16,00	R\$ 2.640,00
60	PINCEL ESCOLAR Nº 08, TIPO CHATO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	173	ONDA	R\$ 19,00	R\$ 3.287,00
61	PINCEL ESCOLAR Nº 10, TIPO CHATO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	173	ONDA	R\$ 19,00	R\$ 3.287,00
62	PINCEL ESCOLAR Nº 12, TIPO CHATO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	173	ONDA	R\$ 23,00	R\$ 3.979,00
63	PINCEL ESCOLAR Nº 20, TIPO CHATO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	173	ONDA	R\$ 30,00	R\$ 5.190,00
64	PINCEL ESCOLAR Nº 08, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	173	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.730,00
65	PINCEL ESCOLAR Nº 10, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	173	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.730,00
66	PINCEL ESCOLAR Nº 12, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	173	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.730,00
67	PINCEL ESCOLAR Nº 14, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	173	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.730,00
68	PINCEL ESCOLAR Nº 16, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO+ I+ POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	173	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.730,00
69	PINCEL ESCOLAR Nº 20, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 20.	UND	165	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL						R\$ 33.483,60
TRINTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS						

GRUPO/LOTE 04: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
70	PINCEL ESCOLAR Nº 000, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÉLO DE ORELHA DE BOI.	UND	60	ONDA	R\$ 12,92	R\$ 775,20
71	PINCEL ESCOLAR Nº 02, TIPO CHATO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	55	ONDA	R\$ 15,00	R\$ 825,00
72	PINCEL ESCOLAR Nº 06, TIPO CHATO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	55	ONDA	R\$ 16,00	R\$ 880,00



73	PINCEL ESCOLAR Nº 08, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	57	ONDA	R\$ 19,00	R\$ 1.083,00
74	PINCEL ESCOLAR Nº 10, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	57	ONDA	R\$ 19,00	R\$ 1.083,00
75	PINCEL ESCOLAR Nº 12, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	57	ONDA	R\$ 23,00	R\$ 1.311,00
76	PINCEL ESCOLAR Nº 20, TIPO CHATO. CABO PLÁSTICO, COM CERDAS SINTÉTICAS PARA PINTURA EM TECIDO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	57	ONDA	R\$ 30,00	R\$ 1.710,00
77	PINCEL ESCOLAR Nº 08, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI.	UND	57	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 570,00
78	PINCEL ESCOLAR Nº 10, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI.	UND	57	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 570,00
79	PINCEL ESCOLAR Nº 12, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI.	UND	57	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 570,00
80	PINCEL ESCOLAR Nº 14, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI.	UND	57	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 570,00
81	PINCEL ESCOLAR Nº 16, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO+ I+ POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI.	UND	57	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 570,00
82	PINCEL ESCOLAR Nº 20, EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, CABO LONGO, VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO, CERDAS EM PÊLO DE ORELHA DE BOI, TAMANHO Nº 20	UND	55	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 550,00
VALOR TOTAL					R\$	11.067,20

ONZE MIL E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

GRUPO/LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
209	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA 20 UNIDADES.	CX	1958	POLYCART	R\$ 250,00	R\$ 489.500,00
210	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	1911	POLYCART	R\$ 315,00	R\$ 601.965,00
211	PASTA A/Z PEQUENA LOMBO LARGO (28X20X8CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8CM E ESPESURA MÍNIMA DA PASTA 2,35MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL, E BARRA DE COTENÇÃO DE PAPEIS EM	UND	1039	POLYCART	R\$ 11,85	R\$ 12.312,15
212	PASTA CANALETA TAM 220X330MM, CAPACIDADE PARA 30 FLS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1128	ACP	R\$ 9,00	R\$ 10.152,00
213	PASTA DE PAPELÃO, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, CORES DIVERSAS, C/ BRILHO, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	1016	CARTONALE	R\$ 40,00	R\$- 40.640,00
214	PASTA CATÁLOGO NA COR PRETA, TAMANHO A4 COM VISOR, 100 FLS	UND	941	ACP	R\$ 16,00	R\$ 15.056,00
215	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE FINA	UND	3293	ACP	R\$ 1,60	R\$ 5.268,80
216	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE LOMBO 20 MM	UND	2965	ACP	R\$ 3,00	R\$ 8.895,00
217	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE LOMBO 40 MM	UND	2818	ACP	R\$ 4,50	R\$ 12.681,00
218	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE LOMBO 60 MM	UND	2166	ACP	R\$ 6,00	R\$ 12.996,00
219	PASTA PLÁSTICA EM L A4 310MM X 220MM CRISTAL. PACOTE 10 UNIDADES	PCT	1848	ACP	R\$ 6,00	R\$ 11.088,00
220	PASTA PLÁSTICA SANFONADA A4, 31 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE	UND	1931	ACP	R\$ 35,00	R\$ 67.585,00
221	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TRILHO, CAPACIDADE MÍNIMA 10 FOLHAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1000	ACP	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00



222	PASTA FICHARIO, PRODUZIDA EM BIOSOFT, CONTENDO FERRAGEM C/ 4 FUROS, SUPORTE PARA 2 PEN DRIVES, SUPORTE PARA CANETA, PORTA CARTÕES COM 2 BOLSOS, ABA TAMANHO A4, FECHAMENTO COM ZÍPER, BLOCO/FOELHAS A4	UND	486	DAC	R\$ 21,00	R\$ 10.206,00
223	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO - CORES DIVERSAS, LOMBO 20MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	ACP	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
224	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO - CORES DIVERSAS, LOMBO 55MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	481	ACP	R\$ 9,88	R\$ 4.752,28
225	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO - CORES DIVERSAS, LOMBO 60MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	363	ACP	R\$ 9,88	R\$ 3.586,44
226	PASTA PLÁSTICA ABA E ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO - CORES DIVERSAS, SEM LOMBO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	530	ACP	R\$ 29,65	R\$ 15.714,50
227	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 2CM, NA COR VERDE	UND	2646	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 10.584,00
228	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 4CM, NA COR VERDE	UND	2450	ALAPLAST	R\$ 4,50	R\$ 11.025,00
229	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 6CM, NA COR VERDE	UND	2416	ALAPLAST	R\$ 5,00	R\$ 12.080,00
230	PASTA SUSPENSÁ PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARTÃO MARMORIZADO 330GR, PLASTIFICADA COM PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM, CAIXA 50 UNIDADES	CX	555	POLYCART	R\$ 95,00	R\$ 52.725,00
231	MALETA COM ALÇA - OFÍCIO, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, FECHO PLÁSTICO, ALÇA PLÁSTICA, DIMENSÕES ILXAXPI 370X250X40MM, PESO 234	UND	294	DAC	R\$ 20,00	R\$ 5.880,00
232	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFÍCIO, DIVERSAS CORES- 350X130X250MM	UND	97216	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 388.864,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.844.056,17

HUM MILHAO E OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZESETE CENTAVOS

GRUPO/LOTE 16: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
233	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES, CAIXA 20 UNIDADES	CX	39	POLYCART	R\$ 250,00	R\$ 9.750,00
234	PASTA A/Z OFÍCIO LOMBO LARGO A4 COM VISOR, MECANISMO NIQUELADO, DIVERSAS CORES, CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	39	POLYCART	R\$ 315,00	R\$ 12.285,00
235	PASTA A/Z PEQUENA LOMBO LARGO (28X20X8CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8CM E ESPESURA MÍNIMA DA PASTA 2,35MM, CONTENDO PORTA ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL, E BARRA DE COTENÇÃO DE PAPEIS EM	UND	21	POLYCART	R\$ 11,85	R\$ 248,85
236	PASTA CANALETA TAM 220X330MM, CAPACIDADE PARA 30FLS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	23	ACP	R\$ 9,00	R\$ 207,00
237	PASTA DE PAPELÃO, COM ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, CORES DIVERSAS, C/ BRILHO, PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	CARTONALE	R\$ 40,00	R\$ 800,00
238	PASTA CATÁLOGO NA COR PRETA, TAMANHO A4 COM VISOR, 100 FLS	UND	19	ACP	R\$ 16,00	R\$ 304,00
239	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE FINA	UND	67	ACP	R\$ 1,60	R\$ 107,20



240	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 20 MM	UND	60	ACP	R\$ 3,00	R\$ 180,00
241	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 40 MM	UND	57	ACP	R\$ 4,50	R\$ 256,50
242	PASTA COM ELASTICO OFICIO TRANSPARENTE LOMBO 60 MM	UND	44	ACP	R\$ 6,00	R\$ 264,00
243	PASTA PLASTICA EM L A4 310MM X 220MM CRISTAL PACOTE 10 UNIDADES.	PCT	37	ACP	R\$ 6,00	R\$ 222,00
244	PASTA PLÁSTICA SANFONADA A4. 31 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE	UND	39	ACP	R\$ 35,00	R\$ 1.365,00
245	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM TRILHO. CAPACIDADE MINIMA 10 FOLHAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	20	ACP	R\$ 30,00	R\$ 600,00
246	PASTA FICHARIO, PRODUZIDA EM BIOSOFT. CONTENDO FERRAGEM C/ 4 FUROS, SUPORTE PARA 2 PEN DRIVES, SUPORTE PARA CANETA, PORTA CARTÕES COM 2 BOLSOS. ABA TAMANHO A4, FECHAMENTO COM ZIPER, BLOCOS FOLHAS A4	UND	9	DAC	R\$ 21,00	R\$ 189,00
247	PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 20MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10	ACP	R\$ 21,00	R\$ 210,00
248	PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 55MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	9	ACP	R\$ 9,88	R\$ 88,92
249	PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. LOMBO 60MM, PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	7	ACP	R\$ 9,88	R\$ 69,16
250	PASTA PLASTICA ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO - CORES DIVERSAS. SEM LOMBO. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10	ACP	R\$ 29,65	R\$ 296,50
251	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 2CM, NA COR VERDE	UND	54	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 216,00
252	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 4CM, NA COR VERDE	UND	50	ALAPLAST	R\$ 4,50	R\$ 225,00
253	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 6CM, NA COR VERDE	UND	49	ALAPLAST	R\$ 5,00	R\$ 245,00
254	PASTA SUSPENSÁVEL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARTÃO MARMORIZADO 330GR, PLASTIFICADA COM PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO. MEDINDO 360X240MM. CAIXA 50 UNIDADES	CX	10	POLYCART	R\$ 95,00	R\$ 950,00
255	MALETA COM ALÇA - OFICIO. POLIPROPILENO TRANSPARENTE, FECHO PLÁSTICO. ALÇA PLÁSTICA. DIMENSÕES ILXAXP1 370X260X40MM. PESO 234	UND	6	DAC	R\$ 20,00	R\$ 120,00
256	ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFICIO. DIVERSAS CORES- 350X130X250MM.	UND	1984	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 7.936,00
VALOR TOTAL						R\$ 37.135,13

TRINTA E SETE MIL E CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS

GRUPO/LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
338	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA. CADA CAIXA DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	593	MAXCRIL	R\$ 23,00	R\$ 13.639,00



339	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA CADA CAIXA DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	263	MAXCRIL	R\$ 58,00	R\$ 15.254,00
340	ORGANIZADOR DE MESA PARA PAPEL / CANETA / LAPIS / CLIPS, E ACRÍLICO, FUMÊ.	UND	650	MAXCRIL	R\$ 9,00	R\$ 5.850,00
341	GAVETEIRO DE MESA 03 GAVETAS, TAM 18X26,2 X21CM	UND	225	MAXCRIL	R\$ 60,00	R\$ 13.500,00
342	TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL	UND	398	MAXCRIL	R\$ 9,00	R\$ 3.582,00
343	FICHÁRIO DE MESA, COM ÍNDICE PADRONIZADO TAMANHO 5" X 8", COM CHAVES, BASE METÁLICA COM TAMP A EM POLIESTIRENO, CORES DIVERSAS.	UND	87	ACRIMET	R\$ 45,00	R\$ 3.915,00
344	PRANCHETA ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO A4, EM POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS.	UND	1043	MAXCRIL	R\$ 11,69	R\$ 12.192,67
VALOR TOTAL					R\$	67.932,67

SESSENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

GRUPO/LOTE 24: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
345	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, DUPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA CADA CAIXA DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	197	MAXCRIL	R\$ 23,00	R\$ 4.531,00
346	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA, FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 260 MM DE LARGURA X 360 MM DE COMPRIMENTO E BORDAS LATERAIS COM 45 MM DE ALTURA CADA CAIXA DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	87	MAXCRIL	R\$ 58,00	R\$ 5.046,00
347	ORGANIZADOR DE MESA PARA PAPEL / CANETA / LAPIS / CLIPS, E ACRÍLICO, FUMÊ.	UND	215	MAXCRIL	R\$ 9,00	R\$ 1.935,00
348	GAVETEIRO DE MESA 03 GAVETAS, TAM 18X26,2 X21CM	UND	75	MAXCRIL	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00
349	TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL	UND	132	MAXCRIL	R\$ 9,00	R\$ 1.188,00
350	FICHÁRIO DE MESA, COM ÍNDICE PADRONIZADO TAMANHO 5" X 8", COM CHAVES, BASE METÁLICA COM TAMP A EM POLIESTIRENO, CORES DIVERSAS.	UND	28	ACRIMET	R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
351	PRANCHETA ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO A4, EM POLIETILENO COM PRENDEDOR CORES VARIADAS.	UND	347	MAXCRIL	R\$ 11,69	R\$ 4.056,43
VALOR TOTAL					R\$	22.516,43

VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E DEZESEIS REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS

GRUPO/LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
358	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X10MM.	FLS	713	ISOPLAST	R\$ 3,80	R\$ 2.709,40
359	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X15MM.	FLS	713	ISOPLAST	R\$ 5,14	R\$ 3.664,82
360	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X20MM.	FLS	713	ISOPLAST	R\$ 7,22	R\$ 5.147,86
361	FOLHA EM E.V.A 400X600X2MM, CORES VARIADAS. PACOTE 10 UNIDADES	PCT	941	ONDA	R\$ 14,30	R\$ 13.456,30
362	TNT, DIVERSAS CORES, TAMANHO 1,40 X 50M.	RL	795	NEW	R\$ 53,00	R\$ 42.135,00
VALOR TOTAL					R\$	67.113,38

SESSENTA E SETE MIL E CENTO E TREZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

GRUPO/LOTE 28: EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
368	TINTA GUACHE 15ML COM 12 CORES	CX	1550	ONDA	R\$ 7,40	R\$ 11.470,00
369	TINTA GUACHE - POTE COM 250ML, CORES VARIADAS.	UND	500	KOALA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
370	TINTA PARA CARIMBO 40ML, DIVERSAS CORES.	UND	592	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 2.368,00
371	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20ML, DIVERSAS CORES.	UND	170	ONDA	R\$ 3,00	R\$ 510,00
372	TINTA PARA PINCEL ATOMICO TR37, 37ML, DIVERSAS CORES	UND	210	RADEX	R\$ 3,70	R\$ 777,00



373	TINTA PARA TECIDO - POTE COM 250ML, CORES VARIADAS	UND	305	ACRILEX	R\$ 45,34	R\$ 13.828,70
374	TINTA SPRAY ACRILICA - FRASCO COM 350ML	UND	370	TEKBOND	R\$ 18,06	R\$ 6.682,20
VALOR TOTAL					R\$	38.635,90

TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

GRUPO/LOTE 37: EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
466	LIMPA QUADRO BRANCO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPAY 60 ML - LÍQUIDO REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL	UND	248	STALO	R\$ 12,20	R\$ 3.025,60
467	PLASTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 45CM COM 25 METROS	RL	164	PLASTCOVER	R\$ 79,00	R\$ 12.956,00
468	FOLHA ADESIVA A4 TRANSPARENTE (210X297 MM) PACOTE C/100 FLS	PCT	391	MASTERPRINT	R\$ 94,20	R\$ 36.832,20
VALOR TOTAL					R\$	52.813,80

CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E TREZE REAIS E OITENTA CENTAVOS

OBSERVAÇÕES:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infornunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

DADOS BANCARIOS:

Banco: Bradesco - Agência 767-6 - C/Corrente.:0038244-2

Banco: Brasil - Agência 2374-4 - C/Corrente: 44026-4

Fortaleza/CE 19 de Agosto de 2024

FC COMERCIO
Pedro Miguel Pereira Alexandrino
Pedro Miguel Pereira Alexandrino
RD 20170089406 SSP - CE
CPF 077.238.993-43



O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.09.2- SRP

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/08/2024 às 08:30 Horas

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos

FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 50.344.473/0001-84 e CGF: 07.125.669-5. Situada na Rua Clemente e Silva nº 762 - CEP: 60.711-445 - MONDUBIM - Fortaleza/Ceará, por intermédio de seu representante legal o Sr. PEDRO MIGUEL PEREIRA ALEXANDRINO, portador da Carteira de Identidade nº 20170089406 SSP - CE e CPF nº 077.238.993-43 Telefone: (85) 98189-3778 E-mail: fccomercio23@hotmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (NOVENTA) dias, contados da data de sua emissão.

Proposta de Preços:

GRUPO/LOTE 27: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
363	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X10MM.	FLS	237	ISOPLAST	R\$ 3,80	R\$ 900,60
364	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X15MM.	FLS	237	ISOPLAST	R\$ 5,14	R\$ 1.218,18
365	FOLHA DE ISOPOR 1000X500X20MM.	FLS	237	ISOPLAST	R\$ 7,22	R\$ 1.711,14
366	FOLHA EM E.V.A 400X600X2MM. CORES VARIADAS. PACOTE 10 UNIDADES	PCT	313	ONDA	R\$ 14,30	R\$ 4.475,90
367	TNT. DIVERSAS CORES. TAMANHO 1,40 X 50M.	RL	265	NEW	R\$ 53,00	R\$ 14.045,00
VALOR TOTAL					R\$	22.350,82

VINTE E DOIS MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

GRUPO/LOTE 30: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
391	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 EM ESTOJO PLÁSTICO, ALMOFADA EM TECIDO, DIVERSAS CORES, MEDINDO 6,7 X 11MM.	UND	160	RADEX	R\$ 8,80	R\$ 1.408,00
392	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO ABS ANATÔMICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE EM ESPUMA E BASE EM FELTRO COM SUPORTE PARA 2 CANETAS DE QUADRO BRANCO.	UND	182	ONDA	R\$ 8,80	R\$ 1.601,60
393	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO - CAIXA 12 UNIDADES.	CX	55	ONDA	R\$ 8,10	R\$ 445,50
394	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO - CAIXA 12 UNIDADES	CX	50	ONDA	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
395	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, MEDINDO 45MM X 25MM X 15MM, PROTEGIDA POR CAPA PLÁSTICA REMOVÍVEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE MATERIAIS QUE NÃO MANCHEM O PAPEL AO APAGAR A ESCRITA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	68	ONDA	R\$ 22,00	R\$ 1.496,00
396	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA RED BOR, PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, TÓXICA, DIMENS. VARIÁVEIS: 40 A 60MM, LARG. 16 A 20MM ESPESSURA 6,0 A 8,0MM CAIXA 40 UNIDADES	CX	33	NOBRE	R\$ 41,00	R\$ 1.353,00
397	BORRACHA Nº 40 COR BRANCA, CAIXA 40 UNIDADES.	CX	44	ONDA	R\$ 10,09	R\$ 443,96
398	BORRACHA P/ LÁPIS (PONTEIRA) PCT 100 UNIDADES.	PCT	30	NOBRE	R\$ 16,10	R\$ 483,00
399	CALCULADORA FINANCEIRA COM MAIS DE 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS, MEMÓRIA DE 99 PASSOS, SISTEMA RPN (NOTAÇÃO POLONESA REVERSA) MEMÓRIA PARA 20 FLUXOS DE CAIXA, PROFUNDIDADE 1,51CM, LARGURA 12,70CM, ALTURA 7,87CM.	UND	10	ELGIN	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
400	CALCULADORA DE MESA. DISPLAY GRANDE DE 12 DÍGITOS, DUAS FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, TELA QUADRADA PORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,9 X 12CM	UND	53	MASTERPRINT	R\$ 25,25	R\$ 1.338,25



401	MASSINHA DE MODELAR 150G, CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	262	ACRILEX	R\$ 2,33	R\$ 610,46
402	CORRETIVO LÍQUIDO 18-ML A BASE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	179	ONDA	R\$ 26,00	R\$ 4.654,00
403	RÉGUA 30CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM SUBDIVISÃO EM MM.	UND	295	WALEU	R\$ 1,00	R\$ 295,00
404	RÉGUA 30CM, CONFECCIONADA EM METAL, COM SUBDIVISÃO EM MM.	UND	121	WALEU	R\$ 15,00	R\$ 1.815,00
405	RÉGUA 50CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM SUBDIVISÃO EM MM.	UND	152	WALEU	R\$ 3,00	R\$ 456,00
406	RÉGUA 50CM, CONFECCIONADA EM METAL, COM SUBDIVISÃO EM MM.	UND	73	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 2.190,00
VALOR TOTAL					R\$	26.914,77

VINTE E SEIS MIL E NOVECENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS

OBSERVAÇÕES:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

DADOS BANCARIOS:

Banco: Bradesco - Agência 767-6 - C/Corrente.:0038244-2

Banco: Brasil - Agência 2374-4 - C/Corrente: 44026-4

Fortaleza/CE 20 de Agosto de 2024

FC COMERCIO
Pedro Miguel Pereira Alexandrino
Pedro Miguel Pereira Alexandrino
RG 20170089406 SSP - CE
CPF 077.238.993-43



Razão Social: XR Distribuidora - LTDA

CNPJ: 09.251.079/0001-06

Endereço: Rua: Dep. Paulino Rocha nº 2190, Boa Vista Castelão, CEP: 60.867-585, Fortaleza - Ceará.

e-mail: x.r.distribuidora@hotmail.com

Dados Bancários: Banco Itaú - Agência: 4445 Conta Corrente: 99175-7

Representada: Rodrigo França de Sousa, nacionalidade: Brasileiro, estado civil: Solteiro, Profissão: Empresário, inscrita no Rg nº: 20071519690 SSP CE e Cpf nº: 045.869.283-28, Telefone: 85 98870.0040

Prefeitura Municipal de Horizonte/CE.**Pregão Eletrônico nº : 2024.07.09.2SRP/2024****Data e hora de abertura: 12 de agosto de 2024 as 08:30h.****Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.****PROPOSTA ADEQUADA**

GRUPO/LOTE 7 – AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	qtd	v.uni	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOTAL POR EXTENSO
93	CADERNO (ESPIRALADO) COM NO MINIMO 48 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA CAPA DURA NO MINIMO 27 PAUTAS POR PAGINA SENDO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	UND	CADERNUS	750	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocento s reais
94	CADERNO ESPIRAL COM NO MINIMO 96 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA CAPA DURA NO MINIMO 27 PAUTAS POR PAGINA SENDO TODO CONFECCIONADO	UND	CADERNUS	375	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.087,50	mil e oitenta e sete reais e cinquent a centavos



	PAPÉL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT							
95	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, COM ESPIRAL, 96 FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E PAGINAS PARA: DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO ATUALIZADO E PLANEJAMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS PARA GRAVAÇÃO (CXD) 20,7CM X 13,8CM, TAMANHO TOTAL APROXIMADO (CXD) 21,3CM X 16CM. PESO APROXIMADO (G) 310.	UND	CADERNUS	375	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
96	CADERNO UNIVERSITÁRIO, COM 10 MATÉRIAS, COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS, FORMATO DE 203MM X 280MM.	UND	TILIBRA	510	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 8.568,00	oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais
97	CADERNO PEQUENO, BROCHURA COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS PAUTADAS NOS DOIS LADOS, FORMATO 140X202MM.	UND	CADERNUS	473	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 1.007,49	mil e sete reais e quarenta e nove centavos
98	CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS. PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRA CAPA COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM LARGURA X 180MM ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PAGINAS, SENDO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO. AS LINHAS DEVE SER CONSIDERADAS EM AMBAS AS PARTES, O CADERNO DEVE ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UND	JANDAIA	1125	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.693,75	seis mil, seiscentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos

3908

99	LIVRO DE ATA. PAUTADO SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETA, TAM. 320X220MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FOLHAS	UND	SIDGRAF	1791	R\$ 13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 24.447,15	vinte e quatro mil, quatroce ntos e quarenta e sete reais e quinze centavos
100	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100FLS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120 GR/M² PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF- SET 56GR/M2 C/ FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 160X220MM	UND	SIDGRAF	1096	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 10.960,00	dez mil, novecent os e sessenta reais

Valor Total do Grupo 07

R\$
57.398,89

cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta e nove centavos

GRUPO/LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	qtd	v.uni	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOTAL POR EXTENSO
257	ENVELOPE A4 - 260 X 360MM, NA COR BRANCA.	UND	SCRYTI	19052	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 12.955,36	doze mil, novecent os e cinquent a e cinco reais e trinta e seis centavos
258	ENVELOPE OFICIO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 114X229MM 75G PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	SCRYTI	5465	R\$ 19,33	dezenove reais e trinta e três centavos	R\$ 105.638,45	cento e cinco mil, seiscent os e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos
259	ENVELOPE PARA CONVITE EM CORES VARIADAS 162X229 MM 90G PCT 50 UNIDADES	PCT	SCRYTI	2420	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 108.900,00	cento e oito mil e novecent os reais


DISTRIBUIDORA

CNPJ: 09.251.079/0001-06

37.09

260	ENVELOPE PLASTICO COM FECHAMENTO EM CORDÃO TAMANHO OFICIO	UND	PLASCONI	9812	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 1.471,80	mil quatrocentos e setenta e um reais e oitenta centavos
261	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 162X229 MM	PCT	SCRYTI	880	R\$ 40,88	quarenta reais e oitenta e oito centavos	R\$ 35.974,40	trinta e cinco mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
262	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 228X197 MM	UND	SCRYTI	10200	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
263	ENVELOPE SACO BRANCO OFF SET SEM TIMBRE 324X229 MM - P/ PAPEL A4	UND	SCRYTI	11088	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 3.326,40	três mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
264	ENVELOPE TIPO SACO OURO SEM TIMBRE NO TAMANHO 162MM X 229MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	SCRYTI	585	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
265	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 228X197 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	SCRYTI	880	R\$ 67,81	sessenta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 59.672,80	cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
266	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 324X229 MM - P/ PAPEL A4	UND	SCRYTI	10604	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 4.453,68	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta



267	ENVELOPE SACO OURO SEM TIMBRE 360X260 MM - P/ PAPEL OFICIO	UND	SCRYTI	9900	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 4.950,00	e oito centavos quatro mil, novecent os e cinquent a reais
-----	---	-----	--------	------	-------------	----------------------------------	-----------------	---

Valor Total do Grupo 17

R\$
347.122,89

trezentos e quarenta e sete mil, cento e vinte e dois reais e oitenta e nove centavos

GRUPO/LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	qtd	v.uni	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOTAL POR EXTENSO
279	GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPOS 26/6. CORPO METÁLICO. APOIO EMBORRACHADO. GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS-TRILHO FIXO.	UND	EASY	330	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecent os e quarenta reais
280	GRAMPEADOR ALICATE METAL 25 FLS 26/6. COMPRIMENTO 145MM, ALTURA 70MM, LARGURA 20MM. GRAMPOS 24/6 - 26/6. CAPACIDADE 25 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: COM TRILHO CROMADO. GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS, CAPACIDADE PARA ATÉ 130 GRAMPOS 26/6. COMPOSIÇÃO METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	JOCAR	225	R\$ 25,62	vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.764,50	cinco mil, setecento s e sessenta e quatro reais e cinquent a centavos
281	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATÉ 240FLS. GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS. ESPAÇO DE 65 MM PARA AS FOLHAS.	UND	BRW	108	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatroce ntos e oitenta reais
282	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 30FLS.	UND	BAZZE	312	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 9.828,00	nove mil, oitocento s e vinte e oito reais
283	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FOLHAS. 2 FUROS. TAM. 122X100X56MM	UND	FUTURO	291	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 12.804,00	doze mil, oitocento s e quatro reais
284	PERFURADOR DE PAPEL P/ 60 FOLHAS. 2 FUROS.	UND	FUTURO	248	R\$ 58,78	cinquenta e oito reais e setenta e	R\$ 14.577,44	quatorze mil, quinhento s e



						oito centavos		setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
285	PERFURADOR DE PAPEL MÍNIMO 140 FOLHAS. PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, PARA PERFURAÇÃO Á FORÇA, COM 02 FUROS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 140 FOLHAS DE 20LB, DE UMA ÚNICA VEZ, PERFURADOR EM AÇO TEMPERADO AFIADOS E DURADOUROS, ESCALA PRA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, COM ALAVANCA DE FORÇA DUPLA E COM APOIO EMBORRACHADO PARA AS MÃOS, PROPORCIONANDO PERFURAÇÃO DE FORMA ÁGIL, RÁPIDA E PRÁTICA.	UND	CAVIA	101	R\$ 178,40	cento e setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 18.018,40	dezoito mil e dezoito reais e quarenta centavos
286	GUILHOTINA PROFISSIONAL. EM AÇO A3 46CM. CORTA ATÉ 20 FOLHAS.	UND	EXCENTRIX	1	R\$ 362,18	trezentos e sessenta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 362,18	trezentos e sessenta e dois reais e dezoito centavos
Valor Total do Grupo 19							R\$ 73.774,52	

setenta e três mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos

GRUPO/LOTE 21 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Nº	Descrição dos Produtos	Unid	Marcas	qtd	v.uni	V.UNI POR EXTENSO	Valor Total	V.TOTAL POR EXTENSO
294	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 2/0. CAIXA C/ 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRÓDUTO E MARCA DO FABRICANTE, MATERIAL	CX	ACC	2540	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 5.537,20	cinco mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos



	CONFORME NORMA SAE 1010/20							
295	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 3/0. CAIXA C/ 50 UN, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	ACC	1730	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 3.598,40	três mil, quinhento e noventa e oito reais e quarenta centavos
296	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 4/0. CAIXA C/ 50 UN, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	ACC	1677	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 167,70	cento e sessenta e sete reais e setenta centavos
297	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 6/0. CAIXA C/ 50 UN, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	ACC	2091	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 209,10	duzentos e nove reais e dez centavos
298	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 8/0. CAIXA C/ 25 UN, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, MATERIAL CONFORME	CX	ACC	1491	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 5.964,00	cinco mil, novecent os e sessenta e quatro reais


DISTRIBUIDORA

CNPJ: 09.251.079/0001-06

39.13



	NORMA SAE 1010/20							
299	COLCHETE LATONADO Nº 15. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	ACC	230	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.747,70	cinco mil, setecento e quarenta e sete reais e setenta centavos
300	ESTILETE ESTREITO, COM LÂMINA ESTREITA DE 9,5MM, CORPO EM PLÁSTICO COM TRAVA DA LÂMINA E DISPOSITIVO PARA SUBSTITUIR A LÂMINA COM SEGURANÇA.	UND	MASTERPRINT	680	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 748,00	setecento e quarenta e oito reais
301	ESTILETE LARGO, COM LÂMINA LARGA RETRÁTIL DE 18MM, CORPO EM PLÁSTICO COM TRAVA DA LÂMINA E DISPOSITIVO PARA SUBSTITUIR A LÂMINA COM SEGURANÇA.	UND	JOCAR	758	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.411,00	três mil, quatroce ntos e onze reais
302	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO.	UND	JOCAR	245	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.421,00	mil quatroce ntos e vinte e um reais
303	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, FEITO COM AÇO INÓXIDÁVEL.	UND	BRW	522	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.216,26	mil duzentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos
304	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10. CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	CX	ACC	503	R\$ 32,62	trinta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 16.407,86	dezesseis mil, quatroce ntos e sete reais e oitenta e seis centavos

3834
PAC-11
[Signature]

	DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE							
305	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX 5000 UN COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	ACC	488	R\$ 32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 15.957,60	quinze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
306	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CAIXA 5000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	MASTERPRINT	1790	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.712,50	seis mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
307	TRILHO TIPO ROMEU E JULIETA CAIXA COM 50 PARES	CX	ACC	765	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.912,50	mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos
308	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO PARA 600FLS 75GR PACOTR COM 50 UNIDADES.	PCT	DELLO	435	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.763,25	quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
309	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FLS 75G PT 50 UNIDADES.	PCT	DELLO	390	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
310	PERCEVEJO TIPO ALFINETE, PARA MAPAS COM CABEÇA COLORIDA, TAMANHO 15MM, CAIXA COM NO	CX	ACC	381	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.714,50	mil setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos

XR
DISTRIBUIDORA

CNPJ: 09.251.079/0001-06



	MÍNIMO 100 UNIDADES.							
311	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM BLINDER CLIP'S PRETO CX 12 UN	CX	JOCAR	369	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.166,02	três mil, cento e sessenta e seis reais e dois centavos
312	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM BLINDER CLIP'S PRETO CX 12 UN	CX	CIS	345	R\$ 8,53	oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.942,85	dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
313	TESOURA PEQUENA. TIPO ESCOLAR EM AÇO INOX, COM CABO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, SEM PONTA, 15CM.	UND	MASTERPRINT	638	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.914,00	mil novecentos e quatorze reais
314	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO COM PONTA RETA. TAM. 19X6CM	UND	MASTERPRINT	653	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.587,86	sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos
315	LÂMINA ESTILETE LARGO 18X100MM CAIXA C/10 LÂMINAS	CAIXA	MASTERPRINT	8	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 38,32	trinta e oito reais e trinta e dois centavos
Valor Total do Grupo 21							R\$ 92.112,62	

Valor Geral dos Grupos	R\$ 570.408,92
quinhentos e setenta mil, quatrocentos e oito reais e noventa e dois centavos	

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Horizonte do Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.



Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Declaro, que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro, que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declaro, que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro, que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaro, sob as penas da Lei, que a empresa cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34. (Empresa de Pequeno Porte).

Declaro, que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaro, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Horizonte do Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que todos os produtos contemplados em nossa proposta de preços possuem garantia do fabricante de no mínimo 12 (doze) meses.

Prazo de entrega: Conforme edital e seus anexos.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Fortaleza - CE, 19 de agosto de 2024.

X R DISTRIBUIDORA
LTDA:09251079000
106

Assinado de forma digital
por X R DISTRIBUIDORA
LTDA:09251079000106
Dados: 2024.08.19 10:57:37
+03'00'

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



A(O) PREGOEIRO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.09.2

DATA DE ABERTURA DIA: 12/08/2024

HORÁRIO: 08:30H

FORTALEZA-CE, 12 DE AGOSTO DE 2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTATE DO ANEXO I DO EDITAL.

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
109	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, INCOLOR, FORMATO 210 X 297MM.	ALAPLAST	UND	15.588	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 6.235,20	seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
110	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297MM	ALAPLAST	UND	15.575	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 4.672,50	quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
111	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA. PCT 50 UNIDADES	ALAPLAST	PCT	641	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 19.230,00	dezenove mil, duzentos e trinta reais
112	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 AZUL. PCT 50 UNIDADES.	ALAPLAST	PCT	641	R\$ 20,50	vinete reais e cinquenta centavos	R\$ 13.140,50	treze mil, cento e quarenta reais e cinquenta centavos
113	CAPA P/ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE. PCT 50 UNIDADES	ALAPLAST	PCT	1.269	R\$ 20,50	vinete reais e cinquenta centavos	R\$ 26.014,50	vinete e seis mil, quatorze reais e cinquenta centavos
114	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 9MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75G/M, NA COR PRETA. PCT 100 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	1.150	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 15.755,00	quinze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
115	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 14MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO DE 85 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75G/M, NA COR PRETA. PCT 100 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	802	R\$ 23,00	vinete e três reais	R\$ 18.446,00	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
116	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 17MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO DE 100 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75G/M, NA COR PRETA. PCT 100 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	458	R\$ 27,50	vinete e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 12.595,00	doze mil, quinhentos e noventa e cinco reais
117	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 20MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO DE 120 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75G/M, NA COR PRETA. PCT 100 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	457	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 13.710,00	treze mil, setecentos e dez reais

ALBERTO
MAGNO DE
BRITO
RAMOS:4506322
2404

Assinado de forma digital por ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS:45063222404
Dados: 2024.08.20 16:46:01 -03'00'

118	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 25MM, COM CAPACIDADE PARA ENCADENAÇÃO DE 140 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75G/M, NA COR PRETA. PCT 100 UNIDADES.	PLASPIRAL	PCT	371	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 18.179,00	dezoito mil, cento e setenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 147.977,70	cento e quarenta e sete mil, novecentos e setenta e sete reais e setenta centavos

LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
185	ETIQUETA A4 AUTO ADESIVA BRANCA ETIQUETA INK JET - LASER. TAM. 38,1 X 99,MMCX 100 FOLHAS.	COLACRIL	CX	150	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
186	ETIQUETA ADESIVA BRANCO TAM. 80MMX54MM PARA IMPRESSÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA EM FOLHAS TAMANHO A4. CAIXA 100 FOLHAS.	COLACRIL	CX	140	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 9.800,00	nove mil, oitocentos reais
187	ETIQUETA ADESIVA FORMATO A4 INK JET/LASER. TAM.31MMX63,5MM. CAIXA 100 FOLHAS.	COLACRIL	CX	139	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 9.730,00	nove mil, setecentos e trinta reais
188	ETIQUETA ADESIVA. TAM. 25,4X101,6 MM FOLHA COM 2 (DUAS) COLUNAS. CAIXA 100 FOLHAS.	COLACRIL	CX	140	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
189	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 33,9X101,6 MM, FOLHA COM 14 ETIQUETAS. CAIXA 100 FOLHAS.	COLACRIL	CX	109	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 5.232,00	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais
190	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 38,1X99,0 MM, FOLHA COM 14 ETIQUETAS. CAIXA 100 FOLHAS.	COLACRIL	CX	126	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
191	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 2 CARREIRAS, TAM. 25,4X101,6 MM, FOLHA COM 20 ETIQUETAS. CAIXA 100 FLS	COLACRIL	CX	57	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
192	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 3 CARREIRAS, TAM. 25,4X66,7 MM, FOLHA COM 30 ETIQUETAS. CAIXA COM 100 FOLHAS.	COLACRIL	CX	57	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
193	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. INK JET - LASER. 3 CARREIRAS, TAM. 31X63,5 MM. FOLHA COM 27 ETIQUETAS. CAIXA 100 FLS	COLACRIL	CX	57	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
194	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 1 CARREIRAS, TAM. 107X36 MM, FOLHA COM 8 ETIQUETAS. CAIXA 500 FLS 4.000 ETIQUETAS	COLACRIL	CX	5	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
195	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCO. PARA IMPRESSORA MATRICIAL, 2 CARREIRAS, TAM. 107X36 MM, FOLHA COM 16 ETIQUETAS. CAIXA 500 FLS 8.000 ETIQUETAS	COLACRIL	CX	4	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
196	ETIQUETA SEM IMPRESSÃO. TAM. 85X35MM - 01 FILAS COM 1.000 ETIQUETAS	COLACRIL	CX	130	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 40.300,00	quarenta mil, trezentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 103.847,00	cento e três mil, oitocentos e quarenta e sete reais

LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
------	---------------	-------	---------	-------	-------------	-----------------	----------	------------------

375	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 3 EM ESTOJO PLÁSTICO, ALMOFADA EM TECIDO, DIVERSAS CORES, MEDINDO 6,7 X 11MM.	STARPRINT	UND	480	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
376	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO ABS ANATÔMICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE EM ESPUMA E BASE EM FELTRO COM SUPORTE PARA 2 CANETAS DE QUADRO BRANCO	STARPRINT	UND	548	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.466,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
377	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO – CAIXA 12 UNIDADES	LEO E LEO	CX	167	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 835,00	oitocentos e trinta e cinco reais
378	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM DEPÓSITO – CAIXA 12 UNIDADES	FUTURO	CX	150	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
379	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, MEDINDO 45MM X 25MM X 15MM, PROTEGIDA POR CAPA PLÁSTICA REMOVÍVEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE MATERIAIS QUE NÃO MANCHEM O PAPEL AO APAGAR A ESCRITA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	BRW	CX	206	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 4.449,60	quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
380	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA RED BOR, PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, TÓXICA, DIMENS. VARIÁVEIS: 40 A 60MM, LARG. 16 A 20MM ESPESSURA 6,0 A 8,0MM CAIXA 40 UNIDADES.	NOBRE	CX	102	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
381	BORRACHA N° 40 COR BRANCA, CAIXA 40 UNIDADES.	LEO E LEO	CX	134	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 1.352,06	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e seis centavos
382	BORRACHA P/ LÁPIS (PONTEIRA) PCT 100 UNIDADES.	NOBRE	PCT	92	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.472,00	um mil, quatrocentos e setenta e dois reais
383	CALCULADORA FINANCEIRA COM MAIS DE 120 FUNÇÕES EMBUTIDAS, MEMÓRIA DE 99 PASSOS, SISTEMA RPN (NOTAÇÃO POLONESA REVERSA) MEMÓRIA PARA 20 FLUXOS DE CAIXA, PROFUNDIDADE 1,51CM, LARGURA 12,70CM, ALTURA 7,87CM.	CASSIO	UND	32	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
384	CALCULADORA DE MESA. DISPLAY GRANDE DE 12 DÍGITOS, DUAS FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,9 X 12CM.	BRW	UND	162	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
385	MASSINHA DE MODELAR 150G. CAIXA COM 6 UNIDADES.	KOALA	CX	788	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.836,04	um mil, oitocentos e trinta e seis reais e quatro centavos
386	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML A BASE ÁGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES	RADEX	CX	539	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 11.858,00	onze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
387	RÊGUA 30CM, CONFECCIONADA EM ACÍLICO TRANSPARENTE, COM SUBDIVISÃO EM MM.	WALEU	UND	885	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 973,50	novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos

388	RÉGUA 50CM, CONFECCIONADA EM METAL, COM SUBDIVISÃO EM MM.	LYKE	UND	364	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
389	RÉGUA 50CM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM SUBDIVISÃO EM MM.	WALEU	UND	458	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.648,80	um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
390	RÉGUA 50CM, CONFECCIONADA EM METAL, COM SUBDIVISÃO EM MM.	LYKE	UND	222	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.996,00	três mil, novecentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 57.889,00	cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais

LOTE 31 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
407	COLA BRANCA 1KG, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, IDEAL PARA: COLAR CARTOLINAS E PAPÉIS EM GERAL.	BAMBINI	UND	312	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
408	COLA BRANCA 90G, COLA 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, IDEAL PARA: COLAR CARTOLINAS E PAPÉIS EM GERAL. CAIXA 12 UNIDADES.	BAMBINI	CX	782	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 15.640,00	quinze mil, seiscentos e quarenta reais
409	COLA DE CONTATO 75G	BRASCOPLAST	BISNAG A	431	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.879,00	três mil, oitocentos e setenta e nove reais
410	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO, SEMI TRANSPARENT M EMBALAGEM DE 1KG.	IBEL	KG	272	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 9.656,00	nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
411	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO, SEMI TRANSPARENT M EMBALAGEM DE 1KG.	IBEL	KG	185	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.567,50	seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
412	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, 40W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	JOCAR	UND	224	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 4.816,00	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais
413	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, 15W DE POTÊNCIA. 220 VOLTS.	JOCAR	UND	179	R\$ 18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 3.223,79	três mil, duzentos e vinte e três reais e setenta e nove centavos
414	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE 1 LITRO	BAMBINI	LITRO	200	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.300,00	sete mil, trezentos reais
415	COLA PARA ISOPOR COM 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES	BAMBINI	CX	521	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 23.392,90	vinte e três mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa centavos
416	COLA E.V.A 90G	BAMBINI	UND	218	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.526,00	um mil, quinhentos e vinte e seis reais
417	COLA EM BASTÃO BRANCA, ADESIVA, PARA USO EM PAPEL 10G CAIXA COM 12 UNIDADES.	ONDA PRO	CX	351	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.387,50	quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
418	COLA EM BASTÃO 19G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LYKE	CX	200	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
419	COLA COLORIDA, ATÓXICA, BRILHANTE, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 4 UNIDADES	BAMBINI	PCT	1.149	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.468,50	sete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
420	COLA COLORIDA. CORES VARIADAS. 23G. CX 6 UM	BAMBINI	CX	414	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.898,00	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
421	COLA GLITER 25G CX C/ 06 UND NAS CORES; OURO, PRATA, E VERMELHA.	BAMBINI	CX	638	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.104,00	cinco mil, cento e quatro reais

ALBERTO
MAGNO DE
BRITO
RAMOS:450
63222404

Assinado de forma
digital por ALBERTO
MAGNO DE BRITO
RAMOS:45063222404
Data: 2024.08.29
16:46:30 -03'00'

422	COLA GLITER NAS CORES VARIADAS, BRILHANTE, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 23 GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. PACOTE COM 6 UNIDADES.	BAMBINI	PCT	713	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.704,00	cinco mil, setecentos e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 110.827,19	cento e dez mil, oitocentos e vinte e sete reais e dezenove centavos

LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT. EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
439	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO, COM ALÇA CAMISETA, 30X40CM, PACOTE DE 5KG.	ARAPLAST	PCT	113	R\$ 109,07	cento e nove reais e sete centavos	R\$ 12.324,91	doze mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos
440	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO, COM ALÇA CAMISETA, 35X45CM, PACOTE DE 5KG.	ARAPLAST	PCT	113	R\$ 109,07	cento e nove reais e sete centavos	R\$ 12.324,91	doze mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos
441	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO, COM ALÇA CAMISETA, 45X60CM, PACOTE DE 5KG.	ARAPLAST	PCT	113	R\$ 109,07	cento e nove reais e sete centavos	R\$ 12.324,91	doze mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa e um centavos
442	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO, COM ALÇA CAMISETA, 50X70CM, PACOTE DE 5KG.	ARAPLAST	PCT	113	R\$ 109,85	cento e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.413,05	doze mil, quatrocentos e treze reais e cinco centavos
443	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO, COM ALÇA CAMISETA, 60X80CM, PACOTE DE 5KG.	ARAPLAST	PCT	563	R\$ 23,52	vinte e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 13.241,76	treze mil, duzentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos
444	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO, COM ALÇA CAMISETA, 40X50CM, PACOTE DE 5KG.	ARAPLAST	PCT	113	R\$ 109,08	cento e nove reais e oito centavos	R\$ 12.326,04	doze mil, trezentos e vinte e seis reais e quatro centavos
445	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 20X05CM, BOBINA COM 700 UNIDADES.	ARAPLAST	BOBINA	126	R\$ 75,42	setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 9.653,76	nove mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos
446	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 25X35CM, BOBINA COM 500 UNIDADES.	ARAPLAST	BOBINA	179	R\$ 20,37	vinte reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.646,23	três mil, seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos
447	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 30X40CM, BOBINA COM 700 UNIDADES	ARAPLAST	BOBINA	129	R\$ 74,86	setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 9.656,94	nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos
448	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 35X45CM, BOBINA COM 500 UNIDADES.	ARAPLAST	BOBINA	211	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 8.440,00	oito mil, quatrocentos e quarenta reais
449	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 40X60CM, BOBINA COM 500 UNIDADES.	ARAPLAST	BOBINA	179	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos	R\$ 6.068,10	seis mil, sessenta e oito reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 112.420,61	cento e doze mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e um centavos

DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

ALBERTO
MAGNO DE
BRITO
RAMOS:4506322
2404

Assinado de forma
digital por ALBERTO
MAGNO DE BRITO
RAMOS:4506322404
Data: 2024.08.20
16:46:39 -03'00'

3899-2
DECLARO ESTAR CIENTE E CONCORDAR COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDOTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO.

QUE NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

QUE CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI QUE TODA A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: conforme indicado no Termo de Referência.

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-7, C/C 452.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

FORTALEZA-CE, 12 DE AGOSTO DE 2024.

ALBERTO

MAGNO DE

BRITO

RAMOS:4506322

2404

Assinado de forma
digital por ALBERTO
MAGNO DE BRITO
RAMOS:45063222404
Dados: 2024.08.20
16:46:48 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS

RC

RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 07.048.323/0001-02
Rua Helena da Silva Ferreira, 794 - B. Ipanema - Catalão/ GO- CEP: 75.705-070
Telefone: (34)3215-7093 - Whatsap - 64-9 9904-0699- E-mail: licitacaorcc@hotmail.com

4002

+

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Referente: : Pregão Eletrônico N°. 90021/2024

Processo: 15.01-1403202401-SAS

UASG: 981253

Data e Hora de Abertura 12/08/2024 - 08:30hs

01

IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

a) Razão Social: RC RAMOS COMÉRCIO LTDA

b) CNPJ: 07.048.323-0001-02 - Inscrição Estadual: 20.088.635-5

c) Endereço: Rua Helena da Silva Ferreira, 794 - B. Ipanema - Catalão - GO-CEP 75705-070

d. Telefone - 034-3215-7093 - Email: licitacaorcc@hotmail.com - Celular: 064-9 9904-0699

e. Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência - 2591-7 - Conta Corrente: 115.224-6

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: Dalcimar Antonio Ramos

Cargo: Sócia Administradora

CPF: 058.968.446-97

Identidade: 11.261.809- SSPMG

GRUPO 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	RS UNIT	RS TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL 1.0MM, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA; PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1.680	BIC	R\$ 26,00	R\$ 43.680,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA 1.0MM, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISULIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA; PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1.444	BIC	R\$ 26,00	R\$ 37.544,00

3	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA 1.0MM, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISULIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA; PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	596	BIC	R\$ 26,00	R\$ 15.496,00
4	CANETA HIDROGRÁFICA 24 CORES. BT 24 CORES	bt	297	LEO E LEO	R\$ 8,40	R\$ 2.494,80
5	CANETINHA PONTA FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES	est	653	BRW	R\$ 4,50	R\$ 2.938,50
6	CANETINHA PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES	est	696	BRW	R\$ 9,00	R\$ 6.264,00
7	GIZ DE CERA FINO CX COM 12 CORES.	CX	327	PIRA	R\$ 2,90	R\$ 948,30
8	GIZ DE CERA GIZÃO CX COM 12 CORES.	CX	335	PIRA	R\$ 4,20	R\$ 1.407,00
9	LAPISEIRA GRAFITE 0,5. CORPO DE PLÁSTICO, COM GRIP EMBORRACHADO E BORRACHA NA PONTA.	Und	296	KAZ	R\$ 3,20	R\$ 947,20
10	LAPISEIRA GRAFITE 0,7. CORPO DE PLÁSTICO, COM GRIP EMBORRACHADO E BORRACHA NA PONTA	Und	501	KAZ	R\$ 4,50	R\$ 2.254,50
11	LAPISEIRA GRAFITE 0,9. CORPO DE PLÁSTICO, COM GRIP EMBORRACHADO E BORRACHA NA PONTA.	Und	348	KAZ	R\$ 3,60	R\$ 1.252,80
12	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR AZUL. CAIXA 12 UNIDADES	CX	340	MASTER	R\$ 21,00	R\$ 7.140,00
13	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CAIXA 12 UNIDADES	CX	342	MASTER	R\$ 19,00	R\$ 6.498,00
14	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA 12 UNIDADES	CX	308	MASTER	R\$ 20,00	R\$ 6.160,00
15	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERDE. CAIXA 12 UNIDADES	CX	262	MASTER	R\$ 28,00	R\$ 7.336,00
16	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES	Und	263	MASTER	R\$ 24,00	R\$ 6.312,00
17	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES	Und	255	MASTER	R\$ 24,00	R\$ 6.120,00

18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES	Und	253	MASTER	R\$ 19,00	R\$ 4.807,00
19	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES	Und	237	MASTER	R\$ 21,00	R\$ 4.977,00
20	CANETA CORRETIVA 7ML.	Und	227	MASTER	R\$ 3,50	R\$ 794,50
21	CANETA HIDROGRÁFICA. CAIXA COM 12 UNIDADES. COR AZUL, PONTA FINA.	CX	827	BRW	R\$ 40,00	R\$ 33.080,00
22	CANETA HIDROGRÁFICA. CAIXA COM 12 UNIDADES. COR AZUL, PONTA GROSSA.	CX	827	BRW	R\$ 30,00	R\$ 24.810,00
23	CANETA PARA E.V.A. DIVERSAS CORES. COM DUAS PONTAS 2,0MM E 0,7MM. CX 12 UM	CX	253	BRW	R\$ 27,00	R\$ 6.831,00
24	LÁPIS PRETO COMUM Nº 02 CAIXA C/ 72 UNIDADES	CX	538	BRW	R\$ 25,00	R\$ 13.450,00
25	LÁPIS GRAFITE GRADUAÇÃO 6B CX C/ 12 UNIDADES.	CX	499	CROMUS	R\$ 15,00	R\$ 7.485,00
26	LÁPIS DE COR CX COM 24 CORES. EMBALAGEM 18X13X1CM	CX	1.445	BRW	R\$ 14,00	R\$ 20.230,00
27	GRAFITE 0,7 HB TUBO COM 12 UNIDADES	und	360	BRW	R\$ 1,60	R\$ 576,00
28	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1.179	BRW	R\$ 12,00	R\$ 14.148,00
					TOTAL GRUPO 1	R\$ 285.981,60

GRUPO 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
29	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL 1.0MM, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA; PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	251	BIC	R\$ 26,00	R\$ 6.526,00
30	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA 1.0MM, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA; PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	215	BIC	R\$ 26,00	R\$ 5.590,00

31	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA 1.0MM, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISULIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA; PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	cx	89	BIC	R\$ 26,00	R\$ 2.314,00
32	CANETA HIDROGRÁFICA 24 CORES. BT 24 CORES	bt	44	LEO E LEO	R\$ 8,40	R\$ 369,60
33	CANETINHA PONTA FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES	est	97	BRW	R\$ 4,50	R\$ 436,50
34	CANETINHA PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES	est	104	BRW	R\$ 9,00	R\$ 936,00
35	GIZ DE CERA FINO CX COM 12 CORES.	cx	48	PIRA	R\$ 2,90	R\$ 139,20
36	GIZ DE CERA GIZÃO CX COM 12 CORES.	cx	50	PIRA	R\$ 4,20	R\$ 210,00
37	LAPISEIRA GRAFITE 0,5. CORPO DE PLÁSTICO, COM GRIP EMBORRACHADO E BORRACHA NA PONTA.	Und	44	KAZ	R\$ 3,20	R\$ 140,80
38	LAPISEIRA GRAFITE 0,7. CORPO DE PLÁSTICO, COM GRIP EMBORRACHADO E BORRACHA NA PONTA	Und	74	KAZ	R\$ 4,50	R\$ 333,00
39	LAPISEIRA GRAFITE 0,9. CORPO DE PLÁSTICO, COM GRIP EMBORRACHADO E BORRACHA NA PONTA.	Und	52	KAZ	R\$ 3,60	R\$ 187,20
40	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR AZUL. CAIXA 12 UNIDADES	cx	50	MASTER	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
41	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR PRETO. CAIXA 12 UNIDADES	cx	51	MASTER	R\$ 19,00	R\$ 969,00
42	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHO. CAIXA 12 UNIDADES	cx	45	MASTER	R\$ 20,00	R\$ 900,00
43	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR VERDE. CAIXA 12 UNIDADES	cx	39	MASTER	R\$ 28,00	R\$ 1.092,00
44	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR AZUL, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA COM 12 UNIDADES	Und	39	MASTER	R\$ 24,00	R\$ 936,00
45	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR PRETO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES	Und	37	MASTER	R\$ 24,00	R\$ 888,00

46	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES	Und	37	MASTER	R\$ 19,00	R\$ 703,00
47	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, COR VERMELHO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS. CAIXA 12 UNIDADES	Und	35	MASTER	R\$ 21,00	R\$ 735,00
48	CANETA CORRETIVA 7ML.	Und	33	MASTER	R\$ 3,50	R\$ 115,50
49	CANETA HIDROGRÁFICA. CAIXA COM 12 UNIDADES. COR AZUL, PONTA FINA.	CX	123	BRW	R\$ 40,00	R\$ 4.920,00
50	CANETA HIDROGRÁFICA. CAIXA COM 12 UNIDADES. COR AZUL, PONTA GROSSA.	CX	123	BRW	R\$ 30,00	R\$ 3.690,00
51	CANETA PARA E.V.A. DIVERSAS CORES. COM DUAS PONTAS 2,0MM E 0,7MM. CX 12 UM	CX	37	BRW	R\$ 27,00	R\$ 999,00
52	LÁPIS PRETO COMUM Nº 02 CAIXA C/ 72 UNIDADES	CX	80	BRW	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
53	LÁPIS GRAFITE GRADUAÇÃO 6B CX C/ 12 UNIDADES.	CX	74	CROMUS	R\$ 15,00	R\$ 1.110,00
54	LÁPIS DE COR CX COM 24 CORES. EMBALAGEM 18X13X1CM	CX	215	BRW	R\$ 14,00	R\$ 3.010,00
55	GRAFITE 0,7 HB TUBO COM 12 UNIDADES	und	53	BRW	R\$ 1,60	R\$ 84,80
56	MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	176	BRW	R\$ 12,00	R\$ 2.112,00
					TOTAL GRUPO 2	R\$ 42.496,60
					TOTAL GERAL	R\$ 328.478,20

VALOR TOTAL: R\$328.478,20 (Trezentos Vinte e Oito Mil, Quatrocentos Setenta e Oito Reais, Vinte Centavos)

Em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 - que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - TR do Edital
- 2 - Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de apresentação e 90 (Noventa) dias;
- 3- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento
- 4 - Prazo de Garantia: 12 meses
- 5 - Que O prazo de entrega do objeto será de : 10 (Dez) dias úteis , a contar da data do Recebimento da N.E
- 6 - Que o Local de Entrega: Almoxarifado Central do Município de Horizonte, situado a Rua Baturité, nº 730 Planalto Horizonte, Horizonte/Ceará

Catalão, GO 19 de Agosto de 2024

DALCIMAR ANTONIO
RAMOS:05896844697

Assinado de forma digital por DALCIMAR ANTONIO
RAMOS:05896844697
Dados: 2024.08.19 11:29:54 -03'00'

RC RAMOS COMERCIO LTDA
REPRESENTANTE : DALCIMAR ANTONIO RAMOS
CARGO: GERENTE ADMINISTRATIVO
RG: MG- 11.261.809 SSP-MG
CPF: 058.968.446-97



VIBROTHERS SOLUÇÕES (LUCAS O. SANTOS LTDA)

Rua: Avenida Paulista, 1471 - Conj 511 - SL 02 - CP 3107 - CEP: 01.311-927

São Paulo - SP

Telefone: (11) 91208-0028

CNPJ: 51.643.485/0001-72 **IE:** 124.627.351.119

Email: licitacao@vibrothers.com.br



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE. Pregão Eletrônico N° 900212024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: Grupo 35				
461	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, GRANDE, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES. TAMANHO APROXIMADO DE 29 X 22 X 11 CM MARCA: PRIMUS MODELO/VERSÃO: PRIMUS	815,00	21,64	17.636,60
462	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, MÉDIA, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES. TAMANHO APROXIMADO DE 21 X 21 X 8 CM MARCA: PRIMUS MODELO/VERSÃO: PRIMUS	815,00	15,64	12.746,60
463	CAIXA KRAFT PARA PRESENTE, PEQUENA, COMPOSIÇÃO: PAPEL CARTÃO COR KRAFT POR FORA E BRANCO POR DENTRO. CADA CAIXA DESMONTADA COM ENCAIXES. TAMANHO APROXIMANDO DE 14 X 10 X 6,5 CM MARCA: PRIMUS MODELO/VERSÃO: PRIMUS	760,00	12,60	9.576,00
Valor total do grupo:				39.959,20
Valor total da proposta:				39.959,20

O valor total dessa proposta é de R\$39.959,20 (trinta e nove mil e novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).



VIBROTHERS SOLUÇÕES (LUCAS O. SANTOS LTDA)

Rua: Avenida Paulista, 1471 - Conj 511 - SL 02 - CP 3107 - CEP: 01.311-927

São Paulo - SP

Telefone: (11) 91208-0028

CNPJ: 51.643.485/0001-72 IE: 124.627.351.119

Email: licitacao@vibrothers.com.br



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE. Pregão Eletrônico N° 900212024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: Bradesco

Conta Corrente: 27692-8

Agência: 2738

Banco: Brasil

Conta Corrente: 65.158-3

Agência: 1598-9

Observações:

Validade da proposta: 90 dias.

Prazo de entrega: 30 dias.

Prazo para pagamento: 30 dias.

80 dias úteis (conforme edital). Disposto no item 74 alínea "e)

DECLARAÇÕES

- 1) Que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;
- 2) Que, até a presente data, inexistem fatos(s) impeditivo(s) para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- 3) CUMPRIMENTO DO ART. 4º, INCISO VII DA LEI 10.520/02, sob pena de aplicação das penalidades legais cabíveis conforme previsto no Art. 7º da Lei 10.520/02, que atende plenamente os requisitos de habilitação constantes do Edital;
- 4) CONHECIMENTO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: ter recebido todos os documentos e informações, conhecer e acatar as condições para o cumprimento das obrigações objetos da licitação.
- 5) INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO PARA A PARTICIPAÇÃO: que não incorre em nenhum dos casos relacionados no edital.
- 6) NÃO UTILIZA TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO.
- 7) ACESSIBILIDADE, nos termos do Art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.
- 8) SUSTENTABILIDADE: atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI.
- 9) ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA: que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, que não tentou influir na decisão de qualquer outro potencial participante desta licitação, e que com estes ou com outras pessoas não discutiu nem recebeu informações.
- 10) ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA: que cumpre os requisitos legais para qualificação como Microempresa, na forma de Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006 e do Decreto nº 6.204, de 05.09.2007, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 e 49 daquela Lei Complementar. DECLARA, ainda, que não existe qualquer impedimento entre os previstos nos incisos do 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006 e que está regularmente inscrita no Regime Especial Unificado De Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e das Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional
- 11) CIÊNCIA E REGULARIDADE COM A RESOLUÇÃO DO CNMP N.º 37/2009.
- 12) AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS DIGITAIS OU DIGITALIZADOS.
- 13) Estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, encargos, seguros e tudo mais que incidir sobre o fornecimento do material.
- 14) Fabricantes dos produtos ofertados estão cadastrados no CTF/APP do Ibama, conforme comprovante em anexo.
- 15) CUMPRIMENTO DE CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE DEFINIDOS PELO ART. 5º, DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTIMPOG N. 01/2010:
Que os produtos cotados cumprem os critérios de sustentabilidade, a saber:
I - Que os bens são constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, conforme ABNT NBR - 15448-1 e 15448-2, quando exigível;
II - Que foram observados os requisitos ambientais para a obtenção de certificação do Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares, quando exigível;
III - Que os bens serão, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utiliza materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

São Paulo - SP, 20 de Agosto de 2024



VIBROTHERS SOLUÇÕES (LUCAS O. SANTOS LTDA)

Rua: Avenida Paulista, 1471 - Conj 511 - SL 02 - CP 3107 - CEP: 01.311-927

São Paulo - SP

Telefone: (11) 91208-0028

CNPJ: 51.643.485/0001-72 **IE:** 124.627.351.119

Email: licitacao@vibrothers.com.br



Representante Legal

Lucas Oliveira Santos

RG:37.910.342-4 SSP-SP

CPF:328.899.108-06



DADOS DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 162, de 18 de fevereiro de 2021.
Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.it.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 20/08/2024 10:41:17 é(são):

Nome: **LUCAS O SANTOS LTDA**
CNPJ: 51.643.485/0001-72
Data: 20/08/2024 10:41:17

**PREFEITURA HORIZONTE
ESTADO DO CEARÁ**

PREGÃO ELETRÔNICO 90021/2024

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

Desclassificado

4197
PAGINA 1
COMISSÃO PERMANENTE DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA E MODELO
	GRUPO 40					
485	pen drive 16gb. conexão usb 2.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos	10	PÇ	<i>Valor acima do estimado</i> R\$23,78	R\$237,80 59,88	MULTILASER PD588
486	pen drive 32gb. conexão usb 3.0, tecnologia especialmente criada para aumentar a velocidade da transmissão de dados entre o computador e outros dispositivos.	20	PÇ	R\$38,21	R\$764,20	KINGSTON DTX/64GB
	TOTAL GRUPO 40				R\$1.002,00	

No preço ofertado deverão estar incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação.

Declaramos expressamente de que o temos pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do edital e seus anexos;

DADOS DA EMPRESA

Razão social da licitante: SCORPION INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 04.567.265/0001-27

Inscrição Estadual: 90242237-41

Inscrição Municipal: 14 01 425.852-3

Rua: Av. Winston Churchill Número: 2370 sala 1204

Bairro: Pinheirinho Cidade: Curitiba

Telefone: (41) 99992-0454 / WhatsApp

Email: scorpion@scorpioninformatica.com.br

Validade da proposta: 90 (noventa) dias Prazo da entrega: 10 (dez) dias

Garantia: 12 (doze) meses

Nome do banco: 104 Código da agência: 1971-2

Número da conta-corrente da empresa: 1488-2

PIX / CNPJ: 04567265000127

Nome Responsável legal: Marcio Rogério Domingues



Curitiba/PR, 20 de agosto de 2024.

MARCIO ROGERIO
DOMINGUES:6338030
7904

Assinado de forma digital por
MARCIO ROGERIO
DOMINGUES:63380307904
Dados: 2024.08.20 14:36:58 -03'00'

Marcio Rogério Domingues
Sócio Administrador
RG: 4.513.829-1
CPF: 633.803.079-04

FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA

PAPELARIA JOÃO E MARIA



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Horizonte

Comissão de Licitação

Pregão Eletrônico N° 2024.07.09.2

Pregão Eletrônico COMPRASNET N° 90021/2024

Data de Abertura: 12/08/2024 às 08:30 horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

A presente licitação tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do Edital.

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA

CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 52.332.054/0001-58, IE: 07.157792-0, E-mail: fgcomercio.licitacao@gmail.com

ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO, 827, CENTRO, CEP: 60.760-000, BATURITÉ - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA, Brasileira, inscrita no CPF de N°. 065.891.673-46 e RG N°. 2009010252465 SSP - CE, residente à Av Holanda, 1717 CS 63 L 16 Q 04, Jardim Cearense, Fortaleza - Ceará.

DADOS BANCARIOS: BRADESCO - AGENCIA: 741 - CONTA CORRENTE: 1007842

- que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.
- que tomou conhecimento de todas as informações e das condições p/cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.
- que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro, sob as penalidades da lei, que não existe nenhum fato superveniente impeditivo de sua habilitação na presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Lote	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Vlr Unit.	Valor Total
129	PAPEL 40KG. COR BRANCO, TAM. 210X297MM PACOTE COM 100FLS.	PCT	2181	M. G.	R\$ 20,00	R\$ 43.620,00
130	PAPEL 40KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	PCT	2387	M. G.	R\$ 7,80	R\$ 18.618,60
131	PAPEL 60KG. DIVERSAS CORES, TAM. 210X297MM PT 100 FOLHAS	PCT	1568	M. G.	R\$ 13,20	R\$ 20.697,60
132	PAPEL A4, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	UNID	80262	ONE	R\$ 22,19	R\$ 1.781.013,78
133	PAPEL A4 RECICLADO, ALCALINO, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, RESMA 500 FLS,	UNID	7644	JANDAIA	R\$ 22,75	R\$ 173.901,00
134	PAPEL A4, DIVERSAS CORES COM GRAMATURA 75 G/M2. NA DIMENSÃO 210 X 297MM. RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	2308	REPORT	R\$ 38,00	R\$ 87.704,00
135	PAPEL MICROONDULADO, COM MÍNIMO DE 50X80CM, COR: PRETO, VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO, ROSA, LILÁS, ESTAMPADO COM MOTIVOS FLORAIS E CORAÇÃO E LISTRADO	PCT	1372	RST	R\$ 34,00	R\$ 46.648,00
136	PAPEL ALMAÇO A4 56G C/ PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	353	PANAMERICANA	R\$ 11,35	R\$ 4.006,55
137	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50M, LARGURA 30CM.	ROLO	647	BRICOFLEX	R\$ 3,80	R\$ 2.458,60
138	PAPEL FOTOGRÁFICO A4. PT 100 FLS	PCT	712	MASTERPRINT	R\$ 35,00	R\$ 24.920,00
139	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PACOTE 50 FOLHAS	PCT	1843	MASTERPRINT	R\$ 15,00	R\$ 27.645,00

140	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PACOTE 50 FOLHAS	PCT ✓	863	MASTERPRIN T ✓	R\$ 23,20	R\$ 20.021,60
141	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 80G/M² - 66 X 99CM. PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT ✓	2600	JANDAIA ✓	R\$ 76,45	R\$ 198.770,00
142	PAPEL VERGÊ 180G POR M² PCOTE COM 50 FOLHAS NA CORES VARIADAS.	PCT ✓	394	USAPEL ✓	R\$ 12,00	R\$ 4.728,00
143	PAPEL TAMANHO OFÍCIO A4, COUCHÊ, FOSCO E/OU COM BRILHO. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT ✓	353	USAPEL ✓	R\$ 14,70	R\$ 5.189,10
144	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297MM, COMPRIMENTO 420MM, GRAMATURA 75G/M², 420X297MM, PACOTE COM 500 FOLHAS TIPO I	RESMA ✓	98	REPORT ✓	R\$ 50,35	R\$ 4.934,30
145	PAPEL CASCA DE OVO 180G M², CORES VARIADAS, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT ✓	1031	MASTERPRIN T ✓	R\$ 12,80	R\$ 13.196,80
146	PAPEL CELOFANE. TAM. 0,85 X 100CM DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT ✓	1470	DONPAPER ✓	R\$ 46,10	R\$ 67.767,00
147	PAPEL CREPOM. TAM. 0,48X2,00M. DIVERSAS CORES.	PCT (UND) ✓	22050	RIDET ✓	R\$ 1,00	R\$ 22.050,00
148	PAPEL DE SEDA. TAM. 0,48X0,60M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT ✓	464	RIDET ✓	R\$ 21,00	R\$ 9.744,00
149	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,48X0,66M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT ✓	343	RIDET ✓	R\$ 27,00	R\$ 9.261,00
150	PAPEL DUPLEX. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT ✓	343	RIDET ✓	R\$ 27,00	R\$ 9.261,00
151	PAPEL FLIP CHART. TAM. 655X 955MM, BLOCO 50 FOLHAS.	BLO ✓	245	TAMOIO ✓	R\$ 62,00	R\$ 15.190,00
152	PAPEL LAMINADO. TAM. 49X59MM. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT ✓	775	CROMUS ✓	R\$ 44,00	R\$ 34.100,00
153	PAPEL VELUDO. TAM. 0,50X0,70M. DIVERSAS CORES.	UNID ✓	1823	ARTFLOC ✓	R\$ 1,00	R\$ 1.823,00
154	CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G - CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT ✓	987	ANIN ✓	R\$ 62,00	R\$ 61.194,00
155	CARTOLINA LAMINADA NAS CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT ✓	455	CROMUS ✓	R\$ 24,00	R\$ 10.920,00
156	CARTOLINA DUPLA FACE. MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², TAM. 65X60CM. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT ✓	651	PREMIATTA ✓	R\$ 17,00	R\$ 11.067,00
Valor Total do Lote >>> R\$						R\$ 2.730.449,93

dois milhões, setecentos e trinta mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos

Declaramos, responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente a entrega dos produtos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro, que tenho pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência.

Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Preço: Cif;

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA

PAPELARIA JOÃO E MARIA



Baturité/CE, 21 de Agosto de 2024.

FG COMÉRCIO TENDTUDO

LARA BRENDA
MARQUES DA

SILVEIRA:06589167346

Lara Brenda Marques da Silveira

RG: 2009010252465 - SSP - CE

CPF: 065.891.673-46

Representante Legal

Assinado digitalmente por LARA BRENDA MARQUES DA
SILVEIRA:06589167346
ND: C=BR, O=FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA, OU=, CN=LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA:06589167346
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização
Data: 2024.08.21 10:10:11-0300
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

0

**PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.09.2**

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

RAZÃO SOCIAL: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

CNPJ N° 03.590.562/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO N° 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA N°: 0765

CONTA CORRENTE: 00010430-0

GRUPO/LOTE 20: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações.						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
287	GRAMPEADOR ALICATE - GRAMPOS 26/6. CORPO METÁLICO, APOIO EMBORRACHADO. GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS-TRILHO FIXO.	UND	FUTURO	110	R\$ 24,28	R\$ 2.670,80
288	GRAMPEADOR ALICATE METAL 25 FLS 26/6. COMPRIMENTO 145MM, ALTURA 70MM, LARGURA 20MM. GRAMPOS24/6 - 26/6, CAPACIDADE 25 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS: COMTRILHO CROMADO. GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS, CAPACIDADE PARA ATÉ 130 GRAMPOS 26/6. COMPOSIÇÃO METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA.	UND	FUTURO	75	R\$ 53,97	R\$ 4.047,75
289	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATÉ 240FLS. GRAMPEIA ATÉ 240 FOLHAS, ESPAÇO DE 65 MM PARA AS FOLHAS	UND	BRW	35	R\$ 74,30	R\$ 2.600,50
290	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 30FLS.	UND	BRW	103	R\$ 37,99	R\$ 3.912,97
291	PERFURADOR DE PAPEL P/30 FOLHAS. 2 FUROS. TAM. 122X100X56MM	UND	FUTURO	96	R\$ 43,99	R\$ 4.223,04
292	PERFURADOR DE PAPEL P/60 FOLHAS. 2 FUROS.	UND	FUTURO	82	R\$ 58,75	R\$ 4.817,50





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 CGF-06.294.237-9

293	PERFURADOR DE PAPEL MÍNIMO 140 FOLHAS, PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL, PARA PERFURAÇÃO Á FORÇA, COM 02 FUROS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 140 FOLHAS DE 20LB, DE UMA ÚNICA VEZ, PERFURADOR EM AÇO TEMPERADO AFILADOS E DURADOUROS, ESCALA PRA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, COM ALAVANCA DE FORÇA DUPLA E COM APOIO EMBORRACHADO PARA AS MÃOS, PROPORCIONANDO PERFURAÇÃO DE FORMA ÁGIL, RÁPIDA E PRÁTICA	UND	CANVIA	32	R\$ 178,39	R\$ 5.708,48
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 20						R\$ 27.981,04

GRUPO/LOTE 34: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações.

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
450	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS DE SUPERMERCADO COM ALÇA CAMISETA, 30X40CM, PACOTE DE 5KG	PCT	K2A	37	R\$ 111,41	R\$ 4.122,17
451	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO COM ALÇA CAMISETA, 35X45CM, PACOTE DE 5KG	PCT	K2A	37	R\$ 111,32	R\$ 4.118,84
452	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO COM ALÇA CAMISETA, 45X60CM, PACOTE DE 5KG	PCT	K2A	37	R\$ 115,30	R\$ 4.266,10
453	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO COM ALÇA CAMISETA, 50X70, PACOTE DE 5KG	PCT	K2A	37	R\$ 117,24	R\$ 4.337,88
454	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO COM ALÇA DE CAMISETA, 60X80CM, PACOTE DE 5KG,	PCT	K2A	187	R\$ 23,51	R\$ 4.396,37
455	SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS, DE SUPERMERCADO, COM AKA CAMISETA, 40X50CM, PACOTE DE 5KG	PCT	K2A	37	R\$ 119,18	R\$ 4.409,66
456	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 20X05CM, BOBINA COM 700 UNIDADES	BOBINA	ORLEPLAST	42	R\$ 79,44	R\$ 3.336,48
457	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 25X35CM, BOBINA COM 500 UNIDADES	BOBINA	PLASK	59	R\$ 20,36	R\$ 1.201,24
458	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 30X40CM, BOBINA COM 700 UNIDADES	BOBINA	PLASK	43	R\$ 79,44	R\$ 3.415,92





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

459	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 35X45CM, BOBINA COM 500 UNIDADES	BOBINA	PLASK	59	R\$ 39,99	R\$ 2.359,41
460	SACO PLÁSTICO PICOTADO REFORÇADO 40X60CM, BOBINA COM 500 UNIDADES.	BOBINA	PLASK	59	R\$ 33,89	R\$ 1.999,51
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 34						R\$ 37.963,58

GRUPO/LOTE 42: COTA RESERVADA P/ ME/EPP

Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações.

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR UNIT
502	BALÃO EM LATEX LISO N° 6,5, DIVERSAS CORES. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	BRIK FEST	232	R\$ 6,66	R\$ 1.545,12
503	BALÃO EM LATEX LISO N° 7, DIVERSAS CORES. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	BRIK FEST	235	R\$ 7,89	R\$ 1.854,15
504	BALÃO EM LATEX LISO N° 9, DIVERSAS CORES. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	BRIK FEST	227	R\$ 11,09	R\$ 2.517,43
505	BALÃO BUBBLE N° 18", 45CM, TRANSPARENTE OU DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	BRIK FEST	130	R\$ 155,03	R\$ 20.153,90
506	BARBANTE DE ALGODÃO COM 8 FIOS 250G.	RL	EUROROMA	132	R\$ 38,56	R\$ 5.089,92
507	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N°10 ROLO 400G.	RL	EUROROMA	132	R\$ 56,00	R\$ 7.392,00
508	LAÇO MÁGICO, LACINHO PRÁTICO PARA PRESENTE EM CORES VARIADAS COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO, GRANDE, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CROMUS	78	R\$ 32,94	R\$ 2.569,32
509	LAÇO MÁGICO, LACINHO PRÁTICO PARA PRESENTE EM CORES VARIADAS COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO, MÉDIO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CROMUS	78	R\$ 28,09	R\$ 2.191,02
510	PACOTE COM 50 UNIDADES: LAÇO MÁGICO, LACINHO PRÁTICO PARA PRESENTE EM CORES VARIADAS COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO, PEQUENO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CROMUS	72	R\$ 13,07	R\$ 941,04
511	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 15X25CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CROMUS	72	R\$ 29,13	R\$ 2.097,36
512	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 20X30CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	CROMUS	72	R\$ 29,13	R\$ 2.097,36



* Repou o final do
outro proposta



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9

513	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 25X35CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CROMUS	72	R\$ 27,43	R\$ 1.974,96
514	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 30X40CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CROMUS	72	R\$ 27,43	R\$ 1.974,96
515	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 35X45CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CROMUS	72	R\$ 44,84	R\$ 3.228,48
516	SACO PARA PRESENTE, NA ESTAMPA CASUAL SORTIDO, COM ACABAMENTO METALIZADO E PEROLIZADO. MEDIDA: 40X60CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CROMUS	72	R\$ 44,56	R\$ 3.208,32
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 42						R\$ 58.835,34

VALOR GLOBAL LOTES:

R\$ 124.779,96 cento e vinte e quatro mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos

Prazo de entrega: De até 10 dias (dez dias) a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA
Validade da proposta: 90 dias da data de sua emissão

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Pacajus/CE - 20 de agosto de 2024

Wanderley Lima de Aguiar

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63
CNPJ: 03.590.562/0001-20



Rua José Arturo 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9



PERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ-03.590.562/0001-20 - CGF-06.294.237-9



PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.09.2

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

RAZÃO SOCIAL: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

CNPJ Nº 03.590.562/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: BRADESCO
AGÊNCIA Nº: 0765
CONTA CORRENTE: 00010430-0

GRUPO/LOTE 40: EXCLUSIVO ME/EPP						
Em atendimento ao inciso I do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
485	PEN DRIVE 16GB. CONEXÃO USB 2.0, TECNOLOGIA ESPECIALMENTE CRIADA PARA AUMENTAR A VELOCIDADE DA TRANSMISSÃO DE DADOS ENTRE O COMPUTADOR E OUTROS DISPOSITIVOS.	UND	MULTILEISER	10	R\$ 19,87	R\$ 198,70
486	PEN DRIVE 32GB. CONEXÃO USB 3.0, TECNOLOGIA ESPECIALMENTE CRIADA PARA AUMENTAR A VELOCIDADE DA TRANSMISSÃO DE DADOS ENTRE O COMPUTADOR E OUTROS DISPOSITIVOS	UND	MULTILEISER	20	R\$ 46,16	R\$ 923,20
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 40						R\$ 1.121,90

VALOR GLOBAL LOTES:

R\$ 1.121,90

mil cento e vinte e um reais e noventa centavos

Prazo de entrega: De até 10 dias (dez dias) a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA
Validade da proposta:90 dias da data de sua emissão

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidententes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Pacajus/CE - 20 de agosto de 2024

Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9





PERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9

Wanderley Lima de Aguiar

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2005002019037 CPF: 355.863.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20



Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce

Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br

CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294.237-9



SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA
CNPJ-03.590.562/0001-20 CGF-06.294.237-9



PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.07.09.2

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

RAZÃO SOCIAL: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR
CNPJ N° 03.590.562/0001-20
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.294.237-9
ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO N° 11, PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000
FONE/FAX: (85) 992395054 / 3348-4094

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO: BRADESCO
AGÊNCIA N°: 0765
CONTA CORRENTE: 00010430-0

GRUPO/LOTE 25: COTA RESERVADA P/ ME/EPP - EXCLUSIVO ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações. (anexo I)						
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	Quant	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
352	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M	RL	FIDEPLA	920	R\$ 3,15	R\$ 2.898,00
353	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	RL	EUROCEL	1327	R\$ 6,28	R\$ 8.333,56
354	FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 48MM X 100M	RL	EUROCEL	915	R\$ 5,48	R\$ 5.014,20
355	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M. UTILIZADA EM FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES OU ARRANJOS, MONTAGENS.	RL	ADELBRAS	642	R\$ 4,89	R\$ 3.139,38
356	FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MMXSOM - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	RL	ADERE	1535	R\$ 13,19	R\$ 20.246,65
357	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 40M. CORES VARIADAS.	RL	EMBALANDO	335	R\$ 3,71	R\$ 1.242,85
VALOR GLOBAL DO GRUPO/LOTE 20						R\$ 40.874,64

VALOR GLOBAL LOTES:

R\$ 40.874,64 quarenta mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos

Prazo de entrega: De até 10 dias (dez dias) a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA
Validade da proposta: 90 dias da data de sua emissão

Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85 9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294237-9





SUPERMERCADO ATACADÃO DAS FRUTAS E VERDURAS

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR MICROEMPRESA

CNPJ: 03.590.562/0001-20 - CGF: 06.294.237-9

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Pacajus/CE - 21 de agosto de 2024

WANDERLEY LIMA DE AGUIAR

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 200502019037 CPF: 355.863.203-63

CNPJ: 03.590.562/0001-20



Rua José Artiro 11 Pedra Branca - Pacajus - Ce
Fone: 85.9.9239-5054 e-mail: a.frutaseverduras@yahoo.com.br
CNPJ: 03.590.562/0001-20 CGF: 06.294.237-9